Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031500179

179

Nº 51, quarta-feira, 15 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023-SRP

PA 061/2023
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura da licitação PP (SRP)

002/2023 PA 061/2023, no dia 28 de março de 2023, às 10:00hs. Contratação futura e
eventual de empresa (s) especializada (s) em prestação de serviços de locação de estrutura
física e equipamentos para eventos diversos na sede; Taboquinhas e zona rural de Itacaré
Bahia, de acordo com as especificações constantes neste Termo de Referência. Local prédio
anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia.
Interessados deverão solicitar o edital e demais Informações através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 14 de março de 2023.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 078/2023 do Pregão Eletrônico 011/2023 publicado
no Diário Oficial da União, página 230 Edição nº 50 de 14/03/2023, e no Jornal Tribuna da
Bahia, página 7 de 14/03/2023. Onde Se Lê: "Extrato de Contrato nº 079/2023". Leia-se:
"Extrato de Contrato nº 078/2023".

Itaguaçu da Bahia, 14 de março de 2023.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2023 destinada à Prestação de serviços de
transporte escolar para os alunos da rede municipal de ensino de Itajuípe - Bahia,
conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 27 de Março de 2023, às 09:300h, na
Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio
Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais
publicações e informações através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou
pelo tel. (73) 3238-1712.

Em 13 de março de 2023
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação

na modalidade Pregão Presencial n° 006/2023, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
contratação de empresa especializada para Futura e eventual Confecção e entrega de
Fardamento (Uniforme Escolar) destinados para os Alunos da Rede Municipal De Ensino
municipal de ensino no município de Itanagra - BA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, com sessão de abertura às 13:00h do
dia 24/03/2023, na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia,
situada na Praça Eurico de Freitas, 466, Centro. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Maiores
informações através do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O município de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023 - Data de abertura 27 de Março de 2023, às 08h:30min,
objetivando o Aquisição de Peixe Congelado tipo Corvina, corte em posta, para distribuição
junto às famílias em situação de risco e vulnerabilidade social, referenciadas pelo Centro
de Referência de Assistência Social - CRAS, por ocasião da semana santa na perspectiva da
garantia de direitos e de segurança alimentar, conforme o disposto na Lei Municipal nº
538/2009, de 29 de julho de 2009, Por meio da plataforma "Licitações-e", Tipo: Menor
Preço por lote, o edital se encontra à disposição para retirada no site
https://www.licitacoes-e.com.br/ , As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no
Diário O?cial do Município, através do https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores
informações através do e-mail: itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon
Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta - Itapebi - Bahia.

Em 14 de março de 2023.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2023

RDC Eletrônico nº 01/2023, processo administrativo nº 029/2023. Objeto:
contratação de empresa especializada para restauração de estrada vicinal no município de
Itapitanga, objeto do CR Nº 910377/2021. A sessão ocorrerá no dia 06/04/2023 às 08:30h,
no portal de licitações do Banco do Brasil, Licitação nº 991781. O edital e seus anexos
poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br e no
https://sai.io.org.br/ba/itapitanga/site/licitacoes.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O Municipio de Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público que realizará
a TOMADA DE PREÇOS N° 004-2023, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução do projeto de
reforma/melhorias da praça/canteiros da Av. Teotônio Vilela (Praça do Comercio), na sede
do Município de Itatim - BA, a ser realizada no dia 31/03/2023 às 09 horas na sala de
reuniões da COPEL, localizada na Praça Rui Barbosa, n° 44, Centro, Itatim-BA. Edital
disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos em arquivo digital através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das
08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim - BA, 14 de março de 2023
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Presidente da Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026-2023, Processo
Administrativo: 037-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: aquisição de utensílios de
copa e cozinha, afim de atender as demandas das escolas e creches do município de itatim
- ba, durante o exercício de 2023. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 28/03/2023,
no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário
Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado)
e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel.
(75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 14 de março de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 3/2023

PREGÃO ELETRONICO SRP 003/2023: Objeto: seleção das propostas mais
vantajosas para eventual, futura e parcelada aquisição de Materiais de construção, Elétrico,
hidráulico e areia para atender as necessidades das Secretarias deste município e dos
Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social; Tipo: Menor Preço Por Lote; Sessão:
27/03/2023 09h00minh. Sitio eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação:
991620;Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1200,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Em 14 de março de 2023
ADRIANA BITENCOURT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 5/2023PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 991788
Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material

odontológico, conforme edital e anexos. Tipo menor preço por lote. Recebimento das
propostas de 16/03/2023 até 27/03/2023 às 08h00min. Início da sessão de disputa de
preços: dia 27/03/2023, a partir das 08h15min. Edital e anexos à disposição:
www.licitacoes-e.com.br, www.jacaraci.ba.gov.br, email: pmjacaraci@hotmail.com e (77)
34662151.

Em 14 de março de 2023
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
009/2023, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
objetivando aquisição de medicamentos e insumos odontológicos com a finalidade de
garantir a continuidade no fornecimento para rede de saúde do Munícipio de Jacobina,
Estado da Bahia , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 24/03/2023 às 08:00hs, abertura
de propostas serão no dia 27/03/2023 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de
preços no dia 28/03/2023 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos
endereços eletrônicos https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jacobina/editais/ e
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações
complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 14 de março de 2023
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Pregão Eletrônico nº. 020/2023. Cujo objeto é Registro de Preços para
aquisição de medicamentos, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 15.03.2023 às 16:00 horas. Início da sessão
de disputa no dia 28.03.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 14 de março de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-15T00:11:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial